（事 務 連 絡）
                               平成 29 年１月 25 日

２学年保護者 様

                                県立網干高等学校

                                校長 松原 秀和

インフルエンザに係る学級閉鎖について

 保護者様におかれましては、平素より本校教育活動にご理解ご協力いただき誠にありが

とうございます。

 さて、本日２学年３学級（２年３組、４組、５組）において医療機関により複数の生徒が

インフルエンザの診断を受けました。

 つきましては、学校医および関係機関と協議の結果、今後、流行拡大防止のため２学年の

該当学級を学級閉鎖とします。

１ 学級閉鎖の期間

  平成 29 年１月 26 日（木）～１月 30 日（月）

２ 学級閉鎖中の注意

 ・学校のホームページに連絡事項を掲載しますので、確認願います。

・学級閉鎖中、生徒は医療機関等への診察など必要な場合を除いて外出は控え、自宅にて

療養または学習してください。なお、部活動への参加は出来ません。

・家庭での感染拡大防止のため、手洗い・うがいを励行してください。

３ 再登校にあたって

・期間中、インフルエンザの症状（高熱、関節痛、悪寒、倦怠感等）が出た場合は、速や

かに医師の診察を受け、学校への連絡をお願いいたします。

・なお、医師から再登校可との診断が出るまでは登校させないようお願いいたします。（イ

ンフルエンザによる欠席は「出席停止」となりますので、欠席扱いにはなりません。）

・再登校の際は、医師に感染症証明書を記入頂いて、登校時に学校に持参し、担任に提出

願います。（感染証明書の様式は本校ホームページからダウンロード出来ます。）